Annales eccles., an. 1872, S 3o.]

Dileclo filio uobili viro Andrée Conlareno '"', duci Veneliarum , salulcm, clc.

Super gregem domiuicura , licel iusullicienlibus merilis, permiltente lanien Do-

mino constiluli, doiemus nimirum ab inlimis et aniaris suspiriis anxiamiu-. cum

alignas ovos gregis ejusdem diris luporum morsibus lauiari prospicimus et mar-

lari, digneque procuramus conslitutis iu evidenli periculo nostre solicitudinis

studio subveuiri. Sane mesia muUiplicataque significatio ad Aposlolicc sedis per-

duxil audilum
,
quod Turcbi et alii Sarraceni, bostes sevissimi catholice (idei, reguum

Arménie miuoris, quod lemporibus non longe prelerilis lotum eral calbolicuni.

('' Sur ce personnage, voir ci-dessus, p. .li i-3ii2.

'-' André Conlarini, doge de 1867 à 1882.

[23] LETTRES PONTIFICALES. 325

crebris iiifursionibns inipiignantes, magnam ipsiiis partem immani eorum

tirannidi suLjecerunt, eius incoias aut peiimentes anl cogentes ad ponim subverti

pei'lidiani, vel lenentes oppressos siib jiigo miserabilissimc servitulis; noviterque

iideni Tiirclii civitateni Sisiensem regiam , in qua degit cari'^sima et clu'istianissima

in Ghristo filia noslra Maiia, rogina Amienie iJliisIris, et alia loca ipsiusregni,

ut in 60 nonien Ghristi deleatur lolaliter, moliuntur plus solilo impugnare, licet

nunc treugua inter eosdem regiuam et incolas ex una parte et Turchos ex altéra

pendeat iiiodieo tenipore duralura; et quod nisi succurratur eisdem regine et

incolis, dicte servituti horrende cngentur subjicere colla sua (prout hec omnia libi,

qui prefato regno vicinus existis, debent plenius esse nota'"') prout bec et alia

circa ea occurrencia debent tibi et civibus tuis conversantibus in ullramarinis

partibus plenius esse nota. Quai-e nobiiilatem luam affectuose roganius et hor-

lanuu' in Domino quatenus pie considerans quod sit merilorium apud Deum

proxiuio periclitanti succurrere quodcpie possit esse dampnosum et periculosum pro

lempore subditis tuis et cbristiaiiis aliis quod in eisdem partibus minualurcbristia-

nitas, et inlidelilas augealur. proindeque diclorum Turcborum perniciosa crescat

elatio et extoliatur temerilas super cullores fidei memorale, velis una cum aliis

lidelibus dictis regine ac incolis de possibili tibi auxilio celcritersubvenire. Nos enim

super hujusinodi Iribuendn succursu carissimis in Cbristo filiis uostris Philippo im-

peratori Constantinopolitano et Jobanne regine Sicilie illustribus consanguineis pre-

fate regine Arménie, acdileclis iiliis magistro bospitalis Sancti Jobannis Jerosoli-